ICS   65.060.20
CCS   B 91
团 体 标 准
T/CAMA 75—2022
 锂电池微型耕耘机
Lithium battery handheld tillers
2022 - 11 - 23 发布 2022 - 12 - 01 实施
中国农业机械化协会  发 布

以锂电池作为动力电源，电动机作为驱动机构，并直接用驱动轮轴驱动旋转工作部件的耕耘机。
4 型号与基本参数
型号表示方法
   WG    D    – 
                            工作幅宽（cm）；
     电动机额定连续输出功率（100W）；
                                 代号：电动；
                                 特征代号：W（微），G（耕）；
                                 类别代号：1或3；以耕整为主时选1，以管理为主时选3。
示例： 1WGD3-35 表示电动机额定功率 300W，工作幅宽为 35cm 的微耕机。
基本参数
微耕机的基本参数要求见附录A。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CAMA 75—2022
2
5 技术要求
一般要求
5.1.1 微耕机应符合本标准的要求，并按照经规定程序批准的图样和技术文件制造，有特殊要求时供
需双方另行协议，并在产品图样中注明。
5.1.2 各零、部件不得错装和漏装。所有紧固件应紧固可靠，并有防松措施。
5.1.3 外观油漆应符合 JB/T 5673 涂层质量要求。
5.1.4 各运动件装配后应灵活、可靠，不得有卡滞现象和异常响声。
5.1.5 扶手调节时，水平、垂直调整应灵活，定位准确、可靠。
5.1.6 传动箱各运动件应运转灵活，不得有渗漏现象发生。
防护要求
5.2.1 在机器正常起动和运行时能产生挤压或造成伤害的位置加防护罩或类似的防护装置进行防护，
以防止操作者与运动部件意外接触。
5.2.2 所有防护装置均应永久性地固定在机器上，不使用工具无法拆卸。
5.2.3 在机器发热部件处（表面温度大于 80 ℃）必须设有防护装置，以防止与其意外接触。
5.2.4 耕作部件的防护：微耕机的耕作部件的防护应符合 GB10395.10 中的第 5章的要求。
操作机构
5.3.1 操作机构的位置和移动范围应便于操作者操作。
5.3.2 操作机构必须具有二级以上连锁操作起动装置，并且操作者离开操作手柄后，旋耕刀或旋转工
作部件应立即停止运转。微耕机在非作业状态应能可靠切断动力传输。
电气要求
5.4.1 导线布线安装
导线布置安装应符合下列要求：
—— 所有电气导线捆扎成束、布置整齐；
—— 导线夹紧装置选用绝缘材料，若采用金属材料则必须有绝缘内衬；
—— 接插件插接可靠、无松脱。
5.4.2 过流、短路保护功能
微耕机控制系统具有过流、短路保护功能，锂电池输出端中应装有保护装置，并且应保持有效。
5.4.3 欠压保护功能
微耕机具有欠压保护功能，当输出电压值低于说明书要求的数值时，整机应能停止工作。
5.4.4 锂电池的最大输出电压
    微耕机的锂电池的最大输出电压应小于或等于60 V。
5.4.5 电动机额定连续输出功率
    微耕机的电动机额定连续输出功率应不小于使用说明书（或其他明示）的规定值的90%。
5.4.6 电气强度
按6.4.6规定的电气强度试验方法进行试验，试验时，电源电路与裸露可导电部件之间不得出现击
穿及闪络。
5.4.7 充电器
微耕机的充电器应满足下列要求：
—— 在非正常工作情况下，充电器具有保护功能，充电器输出接线反接或短路后，无损坏；输出